Steuerfiisse der Gemeinden des Kantons St. Gallen im Jahr 2025

Bemerkungen:

Der Steuerfuss ist in Prozent der einfachen Steuer festgelegt.
Die Kantonssteuer betragt 105 Prozent.

Der Steuerfuss fiir Angehorige der christkatholischen Kirchgemeinde betragt im ganzen
Kanton 24 Prozent.

Zeichenerkldrung:

1 Einschliesslich 4 Prozent Zentralsteuer

2 Einschliesslich 3.1 Prozent Zentralsteuer; beziiglich dem Gebietsumfang der evangelischen
Kirchgemeinden wird auf die Kirchenordnung der Evangelisch-reformierten Kirche des
Kantons St. Gallen verwiesen

3 Gebietsteile von ausserkantonalen Kirchgemeinden

4 Grossere Gemeindegebiete, welche anderen Kirchgemeinden zugeteilt sind

Gemeinde Politische Gemeinde Kirchgemeinde Steuerfuss
Kanton und Gemeinden

Grund- Gesamt- Katho- Evange- Katho-
steuer- steuer- lisch 1) lisch 2) lisch

satz in fuss
Promille in % in % in % in %
St. Gallen 0.8 138 - - -
St. Gallen Centrum (C) -- 138 26 25 269
St. Gallen Tablat (O) - 138 26 25 269
St. Gallen Straubenzell (W) -- 138 26 26 269
Wittenbach 0.8 123 25 25 253
Haggenschwil 0.8 115 24 18 3 244
Muolen 0.8 116 24 20 ® 245
Morschwil 0.2 70 16 27 191
Goldach 0.6 95 22 27 222
Steinach 0.6 122 22 27 249
Berg 0.3 123 22 18 3 250
Tibach 0.2 79 24 27 208
Untereggen 0.8 119 22 27 246
Eggersriet 0.8 120 24 24 ® 249
Rorschacherberg 0.8 100 22 26 227
Rorschach 0.8 129 22 26 256
Thal 0.8 89 24 28 218
Rheineck 0.8 113 25 28 243

St. Margrethen 0.8 109 24 28 238

Evange-
lisch

in %

268
268
269
253
238
241
202
227
254
246
211
251
249
231
260
222
246
242



Gemeinde

Au
Heerbrugg
Berneck
Heerbrugg
Balgach
Heerbrugg
Diepoldsau
Widnau
Rebstein
Marbach
Altstatten
Liichingen
Lienz
Eichberg
Oberriet
Kriessern
Montlingen
Kobelwald
Riithi
Sennwald
Gams
Grabs
Buchs
Sevelen
Wartau
Sargans
Vilters-Wangs
Vilters
Wangs
Bad Ragaz
Pfifers

Valens-Vason

Vittis
Mels

Weisstannen

Flums

Walenstadt
Tscherlach
Berschis

Politische Gemeinde

Grund-
steuer-
satz in
Promille

Gesamt-
steuer-
fuss

in %

93
93
92
92
61
61
85
76
108
102
107
107
107
104
95
95
95
95
109
70
115
100
118
118
145
129
120
120
120
92
139
139
139
125
125
125
110
110
110

Kirchgemeinde

Katho-
lisch 1)

in %

21
18
18
18
17
18
19
17
24
24
19
21
24
19
25
24
25
25
24
16
24
18
18
20
24
21

24
22
17
24
24
24
20
24
24
24
24
24

Evange-
lisch 2)

in %

25
25
25
25
25
25
23
23
28
28
28
28
28
28
28
23
28
28
28
28
27
27
25
24
28
22

22
22
22
22
22
22
22
22
24
24
24
24

Steuerfuss
Kanton und Gemeinden

Katho-
lisch

in %

219
216
215
215
183
184
209
198
237
231
231
233
236
228
225
224
225
225
238
191
244
223
241
243
274
255

249
247
214
268
268
268
250
254
254
239
239
239

Evange-
lisch

in %

223
223
222
222
191
191
213
204
241
235
240
240
240
237
228
223
228
228
242
203
247
232
248
247
278
256

247
247
219
266
266
266
252
252
254
239
239
239



Gemeinde

Quarten
Amden
Fli (Weesen)
Weesen
Schanis
Benken
Kaltbrunn
Gommiswald
Ricken
Gebertingen
Uznach
Schmerikon
Rapperswil-Jona
Eschenbach
Wildhaus-Alt St. Johann
Alt St. Johann
Wildhaus
Nesslau
Stein
Ebnat-Kappel
Wattwil
Ricken
Krinau
Lichtensteig
Neckertal
St. Peterzell
Brunnadern
Mogelsberg-Necker
Oberhelfenschwil
Hemberg
Biitschwil-Ganterschwil
Lutisburg
Mosnang
Libingen
Miihlriti

Politische Gemeinde

Grund-
steuer-
satz in
Promille

Gesamt-
steuer-
fuss

in %

102
103
103
115
125
117
106
103
103
103
110
113

74
117
118
118
118
114
114
139
129
129
129
129
120
120
120
120
120
120
119
145
129
129
129

Kirchgemeinde

Katho-
lisch 1)

in %

25
25
26
26
25
24
21
24
24
24
24
24
19
24

26
24
20
24
19
26
24
24
24

22
24
24
24
26
24
24
24
24
26

Evange-
lisch 2)

in %

24
27
27
27
225
24
24
24
24
24
24
24
20
24

28
28
28
28
28
28
28
28
28

28
28
28
28
28
28
28
28
28
28

Steuerfuss
Kanton und Gemeinden

Katho-
lisch

in %

232
233
234
246
255
246
232
232
232
232
239
242
198
246

249
247
239
243
263
260
258
258
258

247
249
249
249
251
248
274
258
258
260

Evange-
lisch

in %

231
235
235
247
252.5
246
235
232
232
232
239
242
199
246

251
251
247
247
272
262
262
262
262

253
253
253
253
253
252
278
262
262
262



Gemeinde

Kirchberg
Jonschwil
Oberuzwil
Niederglatt
Uzwil
Flawil
Degersheim
Wil
Zuzwil
Oberbiiren
Niederwil
Sonnental
Niederbiiren

Niederhelfenschwil

Lenggenwil
Gossau

Arnegg (Andwil)

Andwil

Waldkirch
Bernhardzell

Gaiserwald
Engelburg
Abtwil

KANTONALES STEUERAMT
Abteilung Revision

Politische Gemeinde

Grund-
steuer-
satz in
Promille

Gesamt-
steuer-
fuss

in %

120
122
117
117
122
124
141
115

77
100
100
100
116
104
104
116
116
113
122
122
103
103
103

Kirchgemeinde

Katho-
lisch 1)

in %

23
24
24
25
23
25
25
22
21
27
25
23
24
24
24
20
19
19
26
24

23
21

Evange-
lisch 2)

in %

26
25
25
25
25
28
28
23
23
25
28
25
28
24
25
23
23
23
28
25

21
21

FNEEN

w

Steuerfuss
Kanton und Gemeinden

Katho-
lisch

in %

248
251
246
247
250
254
271
242
203
232
230
228
245
233
233
241
240
237
253
251

231
229

Evange-
lisch

in %

251
252
247
247
252
257
274
243
205
230
233
230
249
233
234
244
244
241
255
252

229
229
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