

Steuerfusse der Gemeinden des Kantons St. Gallen im Jahr 2025

Bemerkungen:

Der Steuerfuss ist in Prozent der einfachen Steuer festgelegt.

Die Kantonssteuer beträgt 105 Prozent.

Der Steuerfuss für Angehörige der christkatholischen Kirchgemeinde beträgt im ganzen Kanton 24 Prozent.

Zeichenerklärung:

1 Einschliesslich 4 Prozent Zentralsteuer

2 Einschliesslich 3.1 Prozent Zentralsteuer; bezüglich dem Gebietsumfang der evangelischen Kirchgemeinden wird auf die Kirchenordnung der Evangelisch-reformierten Kirche des Kantons St. Gallen verwiesen

3 Gebietsteile von ausserkantonalen Kirchgemeinden

4 Grössere Gemeindegebiete, welche anderen Kirchgemeinden zugeteilt sind

Gemeinde	Politische Gemeinde		Kirchgemeinde		Steuerfuss Kanton und Gemeinden	
	Grund- steuer- satz in Promille	Gesamt- steuer- fuss in %	Katho- lisch 1)	Evange- lisch 2)	Katho- lisch in %	Evange- lisch in %
St. Gallen	0.8	138	--	--	--	--
St. Gallen Centrum (C)	--	138	26	25	269	268
St. Gallen Tablat (O)	--	138	26	25	269	268
St. Gallen Straubenzell (W)	--	138	26	26	269	269
Wittenbach	0.8	123	25	25	253	253
Häggenschwil	0.8	115	24	18 ³	244	238
Muolen	0.8	116	24	20 ³	245	241
Mörschwil	0.2	70	16	27	191	202
Goldach	0.6	95	22	27	222	227
Steinach	0.6	122	22	27	249	254
Berg	0.3	123	22	18 ³	250	246
Tübach	0.2	79	24	27	208	211
Untereggen	0.8	119	22	27	246	251
Eggersriet	0.8	120	24	24 ³	249	249
Rorschacherberg	0.8	100	22	26	227	231
Rorschach	0.8	129	22	26	256	260
Thal	0.8	89	24	28	218	222
Rheineck	0.8	113	25	28	243	246
St. Margrethen	0.8	109	24	28	238	242

Gemeinde	Politische Gemeinde		Kirchgemeinde		Steuerfuss	
	Grund- steuer- satz in Promille	Gesamt- steuer- fuss in %	Katho- lisch 1)	Evange- lisch 2)	Katho- lisch	Evange- lisch
Au	0.6	93	21	25	219	223
Heerbrugg	--	93	18	25	216	223
Berneck	0.8	92	18	25	215	222
Heerbrugg	--	92	18	25	215	222
Balgach	0.5	61	17	25	183	191
Heerbrugg	--	61	18	25	184	191
Diepoldsau	0.5	85	19	23	209	213
Widnau	0.8	76	17	23	198	204
Rebstein	0.7	108	24	28	237	241
Marbach	0.8	102	24	28	231	235
Altsttten	0.8	107	19	28	231	240
Luchingen	--	107	21	28	233	240
Lienz	--	107	24 ⁴	28 ⁴	236	240
Eichberg	0.8	104	19	28	228	237
Oberriet	0.8	95	25	28	225	228
Kriessern	--	95	24	23 ⁴	224	223
Montlingen	--	95	25	28	225	228
Kobelwald	--	95	25	28	225	228
Rthi	0.8	109	24	28	238	242
Sennwald	0.5	70	16	28	191	203
Gams	0.8	115	24	27	244	247
Grabs	0.8	100	18	27	223	232
Buchs	0.7	118	18	25	241	248
Sevelen	0.8	118	20	24	243	247
Wartau	0.7	145	24	28	274	278
Sargans	0.8	129	21	22	255	256
Vilters-Wangs	0.8	120	--	--	--	--
Vilters	--	120	24	22	249	247
Wangs	--	120	22	22	247	247
Bad Ragaz	0.8	92	17	22	214	219
Pf�fers	0.8	139	24	22	268	266
Valens-Vas�n	--	139	24	22	268	266
V�ttis	--	139	24	22	268	266
Mels	0.8	125	20	22	250	252
Weisstannen	--	125	24	22	254	252
Flums	0.8	125	24	24	254	254
Walenstadt	0.8	110	24	24	239	239
Tscherlach	--	110	24	24	239	239
Berschis	--	110	24	24	239	239

Gemeinde	Politische Gemeinde		Kirchgemeinde		Steuerfuss	
	Grund- steuer- satz in Promille	Gesamt- steuer- fuss in %	Katho- lisch 1)	Evange- lisch 2)	Katho- lisch	Evange- lisch
Quarten	0.8	102	25	24	232	231
Amden	0.8	103	25	27	233	235
Fli (Weesen)	--	103	26 ⁴	27	234	235
Weesen	0.8	115	26	27	246	247
Schänis	0.8	125	25	22.5 ³	255	252.5
Benken	0.8	117	24	24	246	246
Kaltbrunn	0.8	106	21	24	232	235
Gommiswald	0.8	103	24	24	232	232
Ricken	--	103	24	24	232	232
Gebertingen	--	103	24 ⁴	24	232	232
Uznach	0.8	110	24	24	239	239
Schmerikon	0.8	113	24	24	242	242
Rapperswil-Jona	0.3	74	19	20	198	199
Eschenbach	0.8	117	24	24	246	246
Wildhaus-Alt St. Johann	0.8	118	--	--	--	--
Alt St. Johann	--	118	26	28	249	251
Wildhaus	--	118	24	28	247	251
Nesslau	0.8	114	20	28	239	247
Stein	--	114	24	28	243	247
Ebnat-Kappel	0.8	139	19	28	263	272
Wattwil	0.8	129	26	28	260	262
Ricken	--	129	24	28	258	262
Krinau	--	129	24 ⁴	28	258	262
Lichtensteig	0.8	129	24	28	258	262
Neckertal	0.8	120	--	--	--	--
St. Peterzell	--	120	22	28	247	253
Brunnadern	--	120	24 ⁴	28	249	253
Mogelsberg-Necker	--	120	24	28	249	253
Oberhelfenschwil	--	120	24	28	249	253
Hemberg	--	120	26	28	251	253
Bütschwil-Ganterschwil	0.6	119	24	28	248	252
Lütisburg	0.8	145	24	28	274	278
Mosnang	0.5	129	24	28	258	262
Libingen	--	129	24	28	258	262
Mühlrüti	--	129	26	28	260	262

Gemeinde	Politische Gemeinde		Kirchgemeinde		Steuerfuss	
	Grund- steuer- satz in Promille	Gesamt- steuer- fuss in %	Katho- lisch 1)	Evange- lisch 2)	Katho- lisch	Evange- lisch
Kirchberg	0.8	120	23	26	248	251
Jonschwil	0.8	122	24	25	251	252
Oberuzwil	0.8	117	24	25	246	247
Niederglatt	--	117	25	25	247	247
Uzwil	0.6	122	23	25	250	252
Flawil	0.8	124	25	28	254	257
Degersheim	0.8	141	25	28	271	274
Wil	0.6	115	22	23	242	243
Zuzwil	0.4	77	21	23	203	205
Oberbüren	0.3	100	27	25	232	230
Niederwil	--	100	25	28 ⁴	230	233
Sonnental	--	100	23 ⁴	25 ⁴	228	230
Niederbüren	0.8	116	24	28 ³	245	249
Niederhelfenschwil	0.4	104	24	24 ³	233	233
Lenggenwil	--	104	24	25 ⁴	233	234
Gossau	0.6	116	20	23	241	244
Arnegg (Andwil)	--	116	19 ⁴	23	240	244
Andwil	0.6	113	19	23	237	241
Waldkirch	0.8	122	26	28 ³	253	255
Bernhardzell	--	122	24	25 ⁴	251	252
Gaiserwald	0.8	103	--	--	--	--
Engelburg	--	103	23	21	231	229
Abtwil	--	103	21	21	229	229